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Kraków kontynuuje rozwój systemu opieki nad dziećmi do lat 3, podejmując działania, które pozwalają
nie tylko na zwiększanie liczby miejsc opieki w miejskich instytucjach poprzez budowę nowych żłobków
lub zakup lokali, ale także rozwój niepublicznych instytucji poprzez dotowanie miejsc opieki.

31 marca jeden z miejskich żłobków przy ul. Lipskiej 75 odwiedziła Aleksandra Gajewska,
sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski.

– Rząd podchodzi kompleksowo i priorytetowo do opieki wczesnodziecięcej, po pierwsze
likwidujemy bariery dostępu do tej opieki, tworząc nowe miejsca i to, co udało nam się
zrealizować w tym roku, to 23 tys. nowych miejsc, które powstały żłobkach w Polsce.
Dodatkowo ważna była też likwidacja bariery finansowej, gdyż do tej pory dostęp do opieki
żłobkowej to było to dobro luksusowe. Naszym celem jest również jakość opieki, chcemy
gwarantować rodzinom bezpieczeństwo i poczucie stabilizacji oraz przekonanie, że mogą łączyć
życie rodzinne z życiem zawodowym, i że dzieci w tym czasie są pod najlepszą opieką. Warto
dodać, że wszyscy pracownicy żłobków publicznych otrzymali 1 tys. złotych dodatku
motywacyjnego i nadal pracujemy nad zmianami w tym obszarze. Bez wsparcia i bez
zaangażowanych samorządowców te zadania nie byłyby możliwe, ponieważ to samorządy
realizują programy rządowe i i te programy są skuteczne kiedy samorządowcy po nie sięgają.
Takim samorządowcem jest prezydent Aleksander Miszalski – mówiła podczas briefingu
Aleksandra Gajewska.

– Mogę zapewnić, że będę ogłaszać kolejne programy z których krakowski samorząd i inne
samorządy będą mogły skorzystać – dodała ministra.

– Chciałem podziękować za te wszystkie programy rządowe. Podczas swojej kampanii,
podkreślałem, że opieka nad dziećmi do lat 3 będzie jednym z moich priorytetów, że
wprowadzimy w Krakowie bezpłatne żłobki samorządowe. Cieszę się, że to udało się
zrealizować. Oprócz tego inwestujemy także w jakość tej oferty. Będziemy mieć 11 nowych
żłobków i jeden remontowany, szczególnie w tych miejscach gdzie tych żłobków brakowało, a
łącznie zapewnią one ponad 1 tys. miejsc dla dzieci. Dodatkowo będziemy mieć sześć
zmodernizowanych placów zabaw z rządowego programu „Aktywne Place Zabaw” – mówił
Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa.

Wzrost liczby miejsc opieki

Od początku 2023 roku Kraków podjął decyzję o podwyższeniu dotacji do niepublicznych
placówek opieki, zwiększając wsparcie dla rodziców o 735 zł miesięcznie na każde dziecko. W
przypadku dzieci z niepełnosprawnościami dotacja wynosi 1260 zł. Miasto realizuje także
rządowy program „Aktywnie w żłobku”, który umożliwia rodzicom korzystanie z bezpłatnej
opieki w miejskich żłobkach, pokrywając jedynie koszty wyżywienia.

Nowe żłobki w budowie

Miasto inwestuje również w budowę nowych obiektów. W latach 2023–2026 powstanie 11



nowych żłobków, a także przebudowany zostanie obiekt na os. Willowym 2, co pozwoli
zwiększyć liczbę miejsc opieki o ponad 33 proc. Łącznie planowane jest utworzenie około 1050
nowych miejsc opieki do 2026 roku. Inwestycje skoncentrowane będą w dzielnicach, gdzie
zapotrzebowanie na opiekę jest największe, a także w rejonach, gdzie brakuje miejskich
placówek. W tym zakresie miasto korzysta z dostępnych form finansowania, takich jak rządowy
program „Aktywny Maluch” ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności
(KPO).

Program „Aktywne Place Zabaw”

Miasto realizuje również modernizację placów zabaw w ramach rządowego programu „Aktywne
Place Zabaw 2025” . Na ten cel sześć krakowskich żłobków samorządowych otrzymało
finansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Urząd Miasta Krakowa
wnioskował o 1 375 676,41 zł i taka łączna kwota została przyznana dla żłobków: nr 19 przy ul.
Świtezianki 7, nr 21 przy ul. Lekarskiej 3, nr 24 przy ul. Opolskiej 11, nr 25 przy ul. Ehrenberga
3, nr 28 przy ul. Kurczaba 21, nr 32 przy ul. Wysłouchów 47.

Podsumowanie inwestycji

Kraków zabezpieczył ponad 162 miliony złotych na inwestycje w żłobki, w tym środki własne
oraz dofinansowanie z KPO i budżetu państwa. Miasto aktywnie wspiera rodziny, zapewniając
dostęp do opieki nad najmłodszymi mieszkańcami Krakowa.
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